
К
А

ЗА
Х

С
Т

А
Н

 Р
А

Л
Ы

М
Д

А
РЫ

Н
Ы

Ц
 Б

И
О

БИ
БЛ

И
О

ГР
А

Ф
И

Я
С

Ы
ЭЛ -Ф АРАБИ  атындагы

К А ЗА К  МЕМЛЕКЕТТ1К УЛТТЫК УНИВЕРСИТЕТ!

Ж анрара
Д эдебайулы

Д эдебаев





Э Л -Ф А Р А Б И  атындагы
К АЗАК . М Е М Л Е К Е Т Т 1К  У Л Т Т Ы К  У Н И В Е Р С И Т Е Т !

РЫЛЫМИ К1ТАПХАНА

К.АЗАК.СТАН РАЛ Ы МДАРЫН ЫЦ БИОБИБЛИОГРАФИЯСЫНА МАТЕРИАЛДАР

Алматы
"Казак университет!" 

1998



Жауапты редактор:
профессор Е.Жаткднбаев

К,урастырушылар: 
Эбшхаирова Е.Д., Рафикова Л.Г.

Редакциясын кдраган:
академик З.Кдбдолов

Дэдебаев Жангара Дэдебайулы. Биобиблиографиялык 
материалдар /К,¥Раст- Эбшхаирова Е.Д., Рафикова Л.Г 
— Алматы: К,азак, университет!, 1998. — 65 бет.

© «Казак университет!» баспасы. 1998



К А З А Х С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  
и м ен и  А Л Ь -Ф А Р А Б И

НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА

МАТЕРИАЛЫ К БИОБИБЛИОГРАФИИ УЧЕНЫХ КАЗАХСТАНА

Алматы
"Казак университет!" 

1998



Ответственный редактор:
профессор Е.Жатканбаев

Составители:
Абулхаирова Е.Д., Рафикова Л.Г.

Под редакцией
академика З.Кабдулова

Дадебаев Жанкара Дадебаевич. Материалы к биобиб­
лиографии /Сост. Абулхаирова Е.Д., Рафикова Л.Г.
— Алматы: К,азак университет!, 1998. — 65 с.

© Издательство «Казак университет!», 1998



ОК|>1РМАНДАРРА

Казахстан галымдарыныц биобиблиографиясы 
сериясыныц жалгасы болып табылатын бул керсеткпп 
филология гылымдарыньщ докторы, К,Р Жогары мектеп 
гылым академиясыныц муше-корреспонденп, профес­
сор Жангара Дедебайулы Дэдебаевкд арналган.

Биобиблиографияга галымньщ OMipi мен 
шыгармашылык, кызметш сипаттайтын мэл1меттер, 
оныц ецбектер1 мен ол туралы эдебиеттер енпзшда.

Керсеткпп материалдары хронологиялык, тэрпппен 
орналаскан.

К ЧИТАТЕЛЯМ

Предлагаемый указатель — продолжение серии 
биобиблиографий ученых Казахстана -  посвящен док­
тору филологических наук, члену-корреспонденту АН 
Высшей школы РК, профессору Жанкаре Дадебаевичу 
Дадебаеву.

Биобиблиография включает материалы, характери­
зующие жизнь и творческую деятельность ученого, 
перечень его публикаций и литературы о нем. 
Материалы в указателе расположены в хронологическом 
порядке.

7



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЫЦ 0M IPI МЕН КД>13МЕТ1НЩ 
НЕГ13Г1 КЕЗЕВДЕР1

Жацгара Дэдебайулы Дэдебаев 1948 жылы 15 
карашада Жамбыл облысыньщ Талас ауданында (Карл 
Маркс атындагы ауылдык кецес) дуниеге келген.

1966 ж. Ойык, орта мектебш бтрдд.
1969 ж. Жамбыл каласындагы (Тараз) Абай атын­

дагы педагогикальпс, училшцеш бтрщ .
1968-1970 жж. Жамбыл облысыньщ Талас ауданын- 

дагы Амангельда атындагы казак мектебшде бастауыш 
сыныптарыньщ мугал1мт

1970-1975 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемле- 
кетпк улттык университетшщ студент!

1975-1977 жж. К.Р FM -FA М.О.Эуезов атындагы 
Эдебиет жене онер институтыньщ кызметкерг

1977- 1978 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемле- 
кеттж улттык университет! казак эдебиетт кафедра- 
сынын ассистент!

1978- 1980 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемле- 
кетггк улттык университет! жанындагы Педагогикалык 
шеберлЬс артгыру институтында окып, оньщ толык кур- 
сын бтрда.

1978-1981 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемле- 
кетпх улттык университет! гылыми-зерттеу бел1мшщ

8



когамдык жэне гуманитарлык, гылымдар белгмшей 
кызмепсерт

1982 ж. «К,аз1рп казак, кецес тарихы романындагы 
М.Эуезов дэстурй деген такырыпта кандидаттык 
диссертация коргады.

1983- 1988 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мем- 
лекетик улттык университет! казак едебиет1 
кафедрасыныц ага окытушысы.

1984- 1985 жж. Москва мемлекетпк университет! 
жанындагы окытушылардыц 6 u iix T u iir iH  арттыру 
факультетшде окьш, оныц толык курсын Эдебиет 
теориясы мамандыгы бойынша бтрдд.

1987 ж. «К,азак эдебиет!» газет! сыйлыгыньщ лау­
реаты.

1988-1990 жж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемле­
кетпк улттык университеп казак эдебиет! кафедрасы­
ныц доцент!.

1990 ж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемлекетпк 
улттык университетшщ ага гылыми кызметкерг

1990 ж. КСРО Жазушылар Одагыныц Myuieci.
1991 ж. Ы.Алтынсарин атцндагы педагогика гы- 

лымдары гылыми-зерттеу институтыныц директоры 
/каз1рй Ы.Алтынсарин атындагы B uiiM  академиясы/.

1992 ж. Эл-Фараби атындагы К,азак мемлекетпк 
улттык университет! казак эдебиеп кафедрасыныц 
доценп.

1992 ж. «Тарихи болмыс жэне онын каз1рп казак 
романында бейнеленуЬ атты такырыпта докторлык 
диссертация коргады.

1993 ж. Эдебиеттану мамандыгы бойынша 
К,азакстан Республикасы Министрлер Кабинеп 
жанындагы Жогары атгестациялык комиссияныц 
шешгмшен профессор гылыми атагы берицц.

9



1993 жылдан кдз1рп кезге денан. «К,азМУ 
хабаршысы» филология сериясыньщ гылыми редакторы.

1993 жылдан кдз1рп кезге деюн. Эл-Фараби 
аптындагы К,азак мемлекетпк улттык университет! 
казак, едебиеы кафедрасыньщ профессоры, филология 
факультетгнщ деканы.

1996 ж. Кдзакстан Республикасы Жогары мектеп 
Рылым академиясыньщ муше-корреспонденп болып 
сайланды.

1996 ж. Жамбыл Жабаевтыц eM ipi мен шыгарма- 
шылыгына арналган гылыми-зерттеу жумыстары ушш I- 
дэрежел1 дипломмен марапатталды.

1996 ж. Жамбыл Жабаевтыц eM ipi мен шыгармашы-
лыгына арналган уздгк гылыми-зерттеу жумыстары ушгн 
Алматы каласы экшгнщ К,урмет грамотасымен 
марапатталды.

1996 ж. Бш м , мэдениет жене денсаулык сактау 
министрлггшщ Грамотасымен марапатталды.

10



ОСНОВНЫЕ ДАТЫ ЖИЗНИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
Ж.Д.ДАДЕБАЕВА

Жанкара Дадебаевич Дадебаев родился 15 ноября 
1948 г. в Таласском районе (сельсовет им. Карла Маркса) 
Жамбылской области.

1966 г. Окончил Ойыкскую среднею школу.
1969 г. Окончил педагогическое училище им.Абая в 

г. Жамбыл.
1968-1970 гг. Учитель начальных классов казахской 

школы им.Амангельды Талаского района Жамбылской 
области.

1970-1975 гг. Студент Казахского государственного 
национального университета им. аль-Фараби.

1975-1977 гг. Сотрудник Института литературы и 
искусства им.М.О.Ауэзова АН РК.

1977- 1978 гг. Ассистент кафедры казахской литера­
туры Казахского государственного национального 
университета им.аль-Фараби.

1978- 1980 гг. Проходил курс обучения в Институте 
повышения педагогического мастерства при Казахском 
государственном национальном университете им.аль- 
Фараби и окончил его.

1978-1981 гг. Аспирант кафедры казахской литера­
туры Казахского государственного национального 
университета им. аль-Фараби.

11



1981-1983 гг. Сотрудник Отделения общественных и 
гуманитарных наук научно-исследовательской части 
Казахского государственного национального универси­
тета им.аль-Фараби.

1982 г. Защитил кандидатскую диссертацию на тему 
«Традиции М.Ауэзова в современном казахском 
советском историческом романе».

1983- 1988 гг. Старший преподаватель кафедры ка­
захской литературы Казахского государственного 
национального университета им.аль-Фараби.

1984- 1985 гг. Прослушал полный курс повышения 
квалификации преподавателей на факультете при 
Московском государственном университете по 
специальности Теория литературы и выполнил 
установленный для него план учебной и научной 
работы.

1987 г. Лауреат премии газеты «Казак эдебиетЬ.
1988-1990 гг. Доцент кафедры казахской литера­

туры Казахского государственного национального 
университета им.аль-Фараби.

1990 г. Старший научный сотрудник Казахского 
государственного национального университета 
им.аль-Фараби.

1990 г. Член Союза писателей СССР
1991 г. Директор Научно-исследовательского ин­

ститута педагогических наук им.И.Алтынсарина (ныне 
Академия образования им.И.Алтынсарина).

1992 г. Доцент кафедры казахской литературы 
Казахского государственного национального универси­
тета им. аль-Фараби.

1992 г. Защитил докторскую диссертацию на тему 
«Историческая действительность и ее художественное 
воплощение в современном казахском романе».

12



1993 г. Утвержден ВАК при Кабинете Министров 
Республики Казахстан в ученом звании профессора по 
специальности Литературоведение.

С 1993 г. по настоящее время. Научный редактор 
филологической серии «Вестника КазГУ».

С 1993 г. по настоящее время. Профессор кафедры 
казахской литературы, декан филологического 
факультета Казахского государственного национального 
университета им. аль-Фараби.

1996 г. Избран членом-корреспондентом Академии 
наук Высшей школы Республики Казахстан.

1996 г. Награжден дипломом первой премии за 
лучшие научно-исследовательские работы о жизни и 
творчестве Жамбыла Жабаева.

1996 г. . Награжден Почетной грамотой аппарата 
акима г.Алматы за лучшие научно-исследовательские 
работы о жизни и творчестве Жамбыла Жабаева.

1996 г. Награжден Грамотой Министерства обра­
зования, культуры и здравоохранения Республики 
Казахстан (Приказ №27 от 23.XI.97r)

13



Эл-Фараби атындагы К,азак, мемлекетпк улттык 
университет! филология факультепнщ деканы, 
К,азак,стан Республикасы Жогары мектеп гылым 
академиясыныц муше-корресшщденп, филология 
гылымдарыньщ докторы, профессор Дэдебаев Жангара 
Дэдебайулыныц гылыми-педагогикалык кызмепнщ

KJblCKAUIA ОЧЕРК1

Дэдебаев Жангара Дэдебайулы 1948 жылы 15 
карашада Жамбыл облысында дуниеге келген. Ол 1966 
жылы Ойык. орта мектебш, 1969 жылы Жамбыл 
каласындагы Абай атындагы педагогикалык, училищеш, 
ал 1975 жылы эл-Фараби атындагы К,азак мемлекетпк 
улттык универе итетш «К,азак тип мен эдебиеп» 
мамандыгы бойынша бтрда.

Жангара Дэдебайулы эл-Фараби атындагы К,азак 
мемлекетпк улттык университепндеп енбек жолын 1977 
жылы казак эдебиеп кафедрасыныц ассистенп 
кызмепнен бастады. Содан кейш ол «КСРО халыктары 
эдебиеп (кецеепк кезец)» мамандыгы бойынша 
аспирантураны тэмамдады. 1982 жылы кандидаттык, ал 
1992 жылы докторлык диссертациясын коргап шыкты. 
1983 жылдан бастап 1987 жылга дейшп аралыкта ага 
окытушы, 1988 жылдан 1992 жылга дейш доцент болып 
енбек етсе, 1993 жылдан 6epi профессор, филология

14



факультетшщ деканы кызметш аткдрып келедо. 1991 
жылгы кацтар айынан бастап тамыз айына дешнп 
кезенде ол Ы.Алтынсарин атындагы педагогика 
гылымдары гылыми-зерттеу институтыньщ (к,аз1рй 
Ы.Алтынсарин атындагы Б ш м  академиясыныц) 
директоры болып жумыс штедг

Жангара Дедебайулы — шеберлш ете жогары 
лектор. Онын «К,азак едебиеттнщ тарихы: цаз1рп кезец», 
«М.Оуезовттц шыгармашылык лабораториясы» пэндер1 
бойынша окнтын лекциялары тек к.ана кекейтесй 
мэселелер кетерушен немесе есерлш т жене 
утымдылыгыныц уйлесш дш тмен гана емес, сонымен 
6ipre гылыми мазмуныныц ете мацызды элеуметтнс 
жене мэдени менте ие байлыгымен де ерекшеленедг Ол 
ок,ытудьщ каз1рп озык, едцс-тесщцерше суйене отырып, 
шеюртгердщ бш м  алуга деген кызыгу шылыгын, 
шыгармашылыкпен жумыс ютеуге деген кулшьшысын 
еркш де едем! оятады, студентгердщ шыгармашылыкпен 
жумыс ютеу кабшетш барынша толык, ашуга жагдай 
жасайды.

Ол едебиетгану профессорына тен керкемдеп- 
бейнелеп баяндаудыч барлык, неизп куралдарын жене 
лекторлык, шеберлгктщ басты едас-тесшдерш жетгк 
игерумен 6ipre соныд берш лекцияларыныц ер турл1 
циклдершде немесе 6ip лекциясынын эр турл1 
белгктершде шебер колданады. Лекция — оныц 
педагогикалык, жене гылыми-педагогикалык, кызметшде 
ец басты epi ец мацызды ic. Ол езшщ лекцияларын 
улкен шабытпен тартымды окдцы, аудиторияны 
пафоспен баурайды, 6ipaK ешкдшан арнасынан аспайды, 
тым карабайырлыкда да урынбайды, ер сезше 
коргасындай салмак,, магына дарытады. Терец 
мазмундыльпс, пен кдрапайымдык, шьшайылык, пен

15



айцындык — мше, оныц лекторлык, шеберлшнщ басты 
касиеттер1 осындай. Бул оныц устаздык iciHe байьппы, 
сыпайы, сулу сипат береда.

Жангара Дедебайулы — филология саласында гы- 
лыми зерттеу жумысьга шебер уйымдастырушылардыц 
6ipi. 1991 жылы, Ы.Алтынсарин атындагы педагогика 
гылымдары гылыми-зертгеу институтыныц директоры 
бола журш, ол Республиканыц XXV педагогикалык 
окуын уйымдастырып, даярлап, ойдагыдай отк1зд1. Оныц 
нетижелер1 К,азакстаннын педагогикалык ойларьшыц 
дамуына цомацты улес болып косылды жене бипм беру 
юшщ курылымы мен мазмунын жетидоруге едву1р 
ыкпал етп. Филология факультетшщ ужымына 1993 
жылдан 6epi жетекшшгк жасай журш, ол эл-Фараби 
атындагы К,азак мемлекеттж ултгык, университетшде 
филологиялык гылыми зерттеу жумыстарыныц 
нэтижелерш халыкаралык, жене республикалык 
гылыми-теориялык конференциялар, симпозиумдар, 
кецестер децгейшде талкылауды жуйел1 турде 
уйымдастырып, оларды жан-жакты, байьшты багалау 
юшщ уйыткысы бола бшда. Солардыц ш ш ен мына 
тер1зд1 элеуметпк-медени мэш ете жогары epi 
мацыздыларын атай кетейгк: «Акындык, жене 
суырыпсалмалык енер» (Алматы, 1995), «Абайтану: 
тарихы, теориясы жене даму багыттары* (Алматы, 1995), 
«Жамбылтану: тарихы, теориясы жене даму багыттары» 
(Алматы, 1996), «Белнрйс Элменулы жене казактыц 
шешендж енерЬ (Алматы, 1996), К,азак,стан 
Республикасы Жогары мектеп гылым академиясыныц 
академиг1 Т.К.Кекипевтщ 70 жылдыгына арналган 
«К,азак едебиетшщ тарихы мен сыныныц мацызды 
меселелер1» (1997), «М.Эуезов жене елем вдебисп» 
(Алматы, 1997), К,азак,стан Республикасы Былым

16



академиясыньщ академии З.К,.К,абдоловтыц 70 
жылдыгына арналган «К,азак эдебиетш окыту мен 
зерттеудщ эзекп мэселелерЬ» (Алматы, 1997), «М.Эуезов 
жэне дуниежузшис эдебиет» (Алматы, 1998).

Рылыми-зерттеу жумыстарын уйымдастыру 
Жангара Дэдебайулы у ш и  тек багыт беру, басшылык 
жасау тана емес, сонымен 6ipre гылыми-зерттеу 
багдарламаларыньщ авторы, «К,азМУ хабаршысы» 
филология сериясыньщ гылыми редакторы ретшде де ол 
бшнсп жетекш1 екенш танытып, гылыми-зерттеу 
багдарламаларыньщ жобаларын дайындау мен талкылау, 
оларды жузеге асыру женшдеи барлык баскару 
жумыстарын жогары децгейде аткарып келедь Рылыми- 
зерттеу жобаларыньщ api уйымдастырушысы, api 
жетекшкл ретшде ол ец алдымен багдарламага, 
конференцияга катысушы мамандармен, ужымдьтк 
ецбек авторларымен келгссездо тйселей аз1 журпзеда, 
алда турган мшдетгерда буге-шггесше дейш солармен 
6ipre талкылайды.

Жангара Дэдебайулыныц жетекшшис еткен 
гылыми-зерттеу жумыстарыныц нэтижелер1 бойынша 
1996 жылдан бастап 1998 жылга дешни кезец нншде 37 
монография, 100-ден астам окулыктар мен оку 
куралдары, 27 гылыми ецбектер жинагы жарык керд1. 
К,аз1рп уакытга галым «Жазушы ецбеп жэне керкем 
шыгармашылык процестершщ психологиясы» такырыбы 
бойынша гылыми-зерттеу жумысыныц багдарламасына 
жетекшшис етуде, жогары 6uiiM  жуйесх ушш кэаби  
шеберлш жогары шыгармашылык жэне гылыми- 
педагогикалык кадрлар даярлау icirie де белсене 
катысады. О л К,азакстан Республикасы Рылым коры 
грантынын 1996 жылгы жулдегер1 атанды. Оныц 
гылыми-жетекшшис жасауымен 4 кандидаттык

17



диссертация орындалды. Ал, meKipri М.Тазабеков — 
хальщаралык, жэне республикалык акындар айтысыныц 
б1рнеше марте жещмпазы, республикалык, «Дарын» 
жастар сыйлыгыньщ лауреаты, бугшде ол аспирантурада 
окуын одан epi жалгастыруда.

Жангара Дедебайулы 200-ге жуык, гылыми, ок,у- 
едостемелпс ецбектер жариялады. Соныц пшнде 
темендегщей кернектшерш этап айткан орынды: 1) 
K,a3ipri казак тарихи романыньщ такырылтык 
дамуындагы М.Эуезов дестурь Университет студентге- 
рше арналган оку-эщстемелйс курал. —Алматы, 1981; 2) 
Эдеби шыгарма. Университет студенттерше арналган 
оку куралы.—Алматы, 1986; 3) Шымырлап бойга
жайылган. K,a3ipri казак эдебиетшщ мацызды 
мэселелер1 туралы зерттеу. — Алматы, 1988; 4) К,азак 
тарихи романы: дэстур мен жацашылдык. Университет 
студенттерше арналган оку куралы. — Алматы, 1988; 5) 
Рабиден Мустафин. Монографиялык очерк. — Алматы, 
1989; 6) Мухтар Эуезов. Монографиялык очерк. — 
Алматы, 1990; 7) 0Mip шындыгы жене керкемдгк шеш1м. 
Монография. — Алматы, 1991; 8) Бвлпрйс Элменулы 
жене казак шешенднс oHepi. Оку куралы. — Алматы, 
1991; 9) М. Эуезов шыгармашылыгы. — Алматы, 1997.

Ж.Дэдебайулыньщ «Шымырлап бойга жайылган», 
«Рабиден Мустафин», «Мухтар Эуезов* монографиялык 
зертгеулершде казак едебией мен ол жешндеп гылымды 
дамытуда гылыми мацызы жогары, элеуметпк-мэдени 
MOHi зор б1ркдтар ipi гылыми мэселелер шеш1мш тапкан. 
Оларда жазушыныц шыгармашылык лабораториясы 
меселелерш зертгеудщ жаца кырлары талданган. К,азак 
тарихи романы дамуыныц б1ркатар мацызды меселелерш 
аныктау, шешу жолдары белгшенген.

18



Автор ецбектершде тужырымдалган корытындылар 
мен кагидалар тшсп гылыми деректермен, дейектермен 
жете пысыкталган жане дэлелденген. Гылыми кагидалар 
мен корытындылардьщ айкьгндыты жене аныктыгыньщ 
жогары децгеШ зерттеудщ, теориялык жэне эдоснамалык 
непзшщ байлыгымен, пайдаланылган колжазба жэне 
архивтнс материалдардыц даралыгымен, мацыздылы- 
гымен елшенеда.

«0м1р шындыгы жэне керкемднс шеш1м» 
монографиясы жаратылысы белек, дара сипатгагы 
ецбектер катарына жатады. Онда тарихи шындык жэне 
оньщ Ka3ipri казак романында керкем бейнелену1 
сеюлда ете ipi гылыми мэселе зерттелген. Бул ецбекте 
Ka3ipri казак тарихи романыныц материалдык непзгн 
калайтын тарихи, этнографиялык, фольклорлык жэне 
эдеби деректер айкындалган. Тарихи шындыкты керкем 
бейнелеу куралдарына тэн жалпы мен жалкы 
Кубылыстарды танып, бшудщ накты принциптер1 
талданган. Жазушынын емтрлнс материалдарды 
керкемднс жинактау ерекшелнстер1 мен шеберлтк 
сырлары байымдалган. Шыгармашыльщ жинактау 
процесшде тарихи болмыстьщ, шындык кубылыстардьщ 
езара байланыстары, сабактастыгы, саралану, даралану 
сипаттары мен толысу, тутасу жолдары мыяадай б1рнеше 
децгейде аныкталган: а)жеке окига; э)окиганыц жеке 6 ip 
кыры; б)тектес окигалардыц 6ip тобы мен олардыц турл1 
кырлары; в)окигалардыц толык жуйеа мен олардын 
барша кырлары.

Зерттеудщ нэтижелер1 соны. Олар казак романы 
саласында бурын казак эдебиеттануында болмаган, 
гылыми айналымдагы болжамдардан принцинп турде 
езгешелш бар жаца корытындылар мен кагидаларды 
кал ыптастырды. Бул корытындылар мен кагидалар

19



казак тарихи романыныц мэселелер1 женшдеп 
теориялык, ойларды езгертш, байыта туседо, кдшрп казак 
эдебиетшщ жене ол туралы гылымньщ дамуьша елеул1 
улес косады.

К,азактьщ шешенддк касиеп мен суырыпсалма 
акындык енерш зерттеу гсднде де Ж. Дэдебайулыньщ 
спцрген ецбеп ерекше. Бул арада автордьщ карастырган 
мэселелершщ аукымдылыгын ескерген жен. Ол 
дэстурл1 медениетп, байыргы дуниетанымды, турю 
халыктарыньщ ежелп турмысы мен эдет-турыптарын. 
шешенднс енердщ кайнар кездерш, шешендак енер 
тарихы мен теориясын сараптады. Бурынгы заманда 
еткен котам жене мемлекет кайраткерлершщ, улы 
галымдардьщ, шешендердщ ем1рш, шыгармашылык 
жене когамдык кызметш зерттеу iciMeH шугылдануда да 
ол елеул1 табыстарга кол жетк1зд1. Q cipece, оныц 
шешенддк жене суырыпсалма акындык енер женшдеп 
ецбектершщ сериясын ерекше атап ету керек. Булар — 
ултгык мэдениетгщ дамуына косылган субел1 улес, 
мацызды материал. Ралым фактшерд1 кур жинап, талдап 
немесе жинактап кана коймайды. Ол умыты лган 
дуниеш калпына келпруге умтылады, еткенд1 тутас, 
болтан куйшде прштуге куш салады. Оган жаркын 
делел ретшде оныц Анахарсис, Теле би, Белпрйс 
шешен, Улбике акын, Байзак би, Эулие ата, Кунтумыш 
батыр, Салкам Ж эцйр, Сыпатай би жене баскалардын 
eMipi мен кызмеп туралы зерттеулерш атаймыз. Бул 
зерттеулер бшу емес, аныктау да емес, тйгп бага беру 
немесе тусшдцрме, тусдшктеме де емес, еткешп жанды 
турде кайта жасау, титл пршту десе болтандай. Осынын 
6 ep i Жангара Дедебайулын e 3i зерттеп журген 
мэселелершщ тылыми жэне практик ал ык мэнш 
аныктауга ете кабшетп, ap6 ip меселеш тутас epi езге

20



мэселелермен тыгыз байланыста карайтын байыпты да 
байсалды галым ретшде сипаттайды.

Жазушыньщ шыгармашылык даралыгы мен 
галымныц зерделеу-зерттеу тургысыныц Ж. Дэдебайулы 
ушш улкен меш бар. Ол буларды барынша мукият, 
жан-жакты зерделеп зерттейдо. Зертгеу, зерделеу пашне 
жан-тэшмен беригш, оньщ инк! дуниесше терец 
бойлайды. Сол аркылы ол ap6 ip адам ез Keci6 iH берш т 
суюге THic екенш, оган терец курметпен карау 
керектшн утындырады. Оныц каламынан туган 
галымдар СДирабаев, ЗДабдолов, З.Ахметов, 
жазушылар Б.Момышулы, ГЕсенберлин, Б.Нуржекеев, 
ак,ын Т.Молдагалиев жэне баскдлардыц шыгармашылык, 
портреттер1 осындай адамгершшнс курмет сез1мше толы. 
Муныц e 3i оныц opi зерттеуш1, api адеби сыншы жене 
эссе шебер1 ретшдеи шыгармашылык 1здешсшщ 
пафосын, шабытты куйш аныктайды. Осы жумыстардыц 
ец белсендо жасампаз KepcencnuTepi катарына автордыц 
ез зертгеу пашне деген шыгармашылык катынасы, 
квзкарасы, онымен рухани уйлестЬс пен ундестгкте бола 
бшу кабшеп жатады. Оныц суреткердщ немесе 
галымныц шыгармашылык элемше барынша терецдеп 
енуше нак осы касиет кемектеседа. Жангара 
Дэдебайулыныц адеби сыншы жене accem i ретшдеп 
шыгармашылык даралыгыныц езшдж ерекшелш сонда 
жатыр.

Эдебиеттану — эдебиет туралы, саз eHepi туралы 
гылым. Сондыктан да ол асерл!. Оны арман-киялсыз, 
толганыссыз жэне куштарлыксыз кезге елестете 
алмайсыз. Ж.Дадебайулыныц шыгармашылыгында 
булар 6 ipece стиль, 6 ipece ыргак, 6ipece курылым, 6 ipece 
пафос, шабыттык куй туршде кершю беред1. Оныц 
адеби таным терецше тартатын гылыми

21



шыгармашылыгы KiciHi свз енер1мен танысудыц, сез 
енершен табысудьщ айрыкдна лэззатгы сезшше бвлейдт

Ралым Жангара Дэдебайулыньщ гылыми-зерттеу 
жэне эдеби-сыншылык жумыстары К,азакстанныц 
гылыми жэне эдеби журтшылыгы тарапынан 
айтарлык,тай жылы кабылданды, сондай-ак, елден тыс 
жерлерде де ыстык штипатка шшдд. Оныц ецбектер1 
Якутидда, Бурятияда, взбекстанда, К,ыргызстанда, 
Туркияда жарияланды.

Жамбыл Жабаевтыц eMipi мен шыгармашылыгы 
туралы баспасезде жарык, керген топтама енбектер1 ушш 
оган Жамбыл Жабаевтыц 150 жылдыгына арналган 
К,азак,стан жамбылтанушыларыньщ гылыми-зерттеу 
жумыстары байкауында 6ipunui дэрежел1 диплом берщдд.

Ж.Дэдебайулыныц гылыми жумыстары б1рнеше 
децгейден турады. Олардыц проблема лык мацызды- 
лыгыныц децгей1 эдебиеттану саласындагы жаца багыт 
непзгн калауымен сипатгалады. Пэндак децгейде 
галымныц зерттеулер1 казак эдебиетз мен ол туралы 
гылымныц оку жэне гылыми пэн ретгнде дамуына 
елеул1 улес косты. Сонымен катар автордьщ жумыстары 
пэнаралык сипатка ие. Бул децгейде оныц 
зерттеулершщ б1ркатар гылым салалары ушш, атап 
айтканда, эдебиеттану, фольклористика, тарих, 
этнография жэне мэдениетгану гылымдары ушш 
мацызды мэш бар.

Профессор Ж.Дэбебайулыныц зерттеу жумыста- 
рыныц нэтижелер1 жогары мектеп оку процесшде 
кецшен колданылуда. Солардьщ непзшде ел1м1зде 
алгаш рет а) Эдебиет жэне фольклор, б) Эдебиет жэне 
тарих, в) Эдебиет жэне дэстурл1 мэдениет, г) Шешен 
дарыны жэне шешендис енер деген жаца пэнаралык 
арнайы лекциялык курстар дайындалды. Булар

22



мемлекетпк университеттердеп окытудыц екшнп 
сатысындагы (магистратура) студентгерге арналган. 
Жогары бМмда мамацдар даярлайтын «Эдеби 
шыгармашылык» деген жаца мамандык, ашылды. Бшпр 
галым, бшж-п устаз мемлекетпк университетгердщ 
6ipimiii оку сатысындагы (бакалавриат) студентгерге 
«Эдеби шыгармашылык» атты жана да iprefli оку пенгнщ 
непзш калан, онын багдарламасы мен лекциялар 
курсын жасады. Ол — К,азакстан Республикасы жогары 
оку орындары студентгерше арналган «К,азак 
едебиеттнщ тарихы: каз1рп кезеч» пэншщ оку 
багдарламасын жасаган авторлардын 6ipi.

Профессор ЖДэдебайулы университетпк филоло- 
гиялык бинм саласында мамандар даярлау женгндеп 
оку-эдастемелйс кужатгар жасау iciHe де белсене 
катысады. Оньщ басшылыгымен университетпк 
филологиялык бипм беру тужырымдамасы жасалды, 
соныц непзшде университетпк филологиялык 6miM 
берудщ 6 ipiHmi жэне екшнп баскыштары ушгн 
мемлекетпк стандартгар, квалификациялык сипатгама 
жэне оку жоспарлары дайындалып, евдйрюке енизшда.

Жангара Дэдебайулы тйселей ез зерттеулер1, 
ужымдык гылыми жумысгарды уйымдастыру, сондай-ак 
осы гылыми жумыстарга басшылык жасау аркылы 
филология гылымын жада жетютнстермен байыткан, 
байытып келе жаткан кернекп галымдарымыздьщ 6ipi 
болып табылады.

З.Бисенгали, филология 
гылымдарыныц докторы 

Е.Абайдельдинов, филология 
гылымдарыньщ кандидаты

З.Шщцебайулы, акын, «К,азак т ш  мен 
эдебиет!» журналынын бас редакторы

23



КРАТКИЙ ОЧЕРК

научно-педагогической деятельности Дадебаева 
Жанкары Дадебаевича, доктора филологи­
ческих наук, профессора, члена-корреспон- 
дента Академии наук Высшей школы Респуб­
лики Казахстан, декана филологического 
факультета Казахского государственного 
национального университета им.аль-Фараби

Дадебаев Жанкара Дадебаевич родился 15 ноября 
1948 года в Жамбылской области. В 1966 году он 
окончил Ойыкскую среднюю школу, в 1969 году -  
Жамбылское педагогическое училище им.Абая, в 1975 
году — Казахский государственный национальный 
университет им.аль-Фараби по специальности «Казах­
ский язык и литература».

Ж.Д.Дадебаев свою трудовую деятельность в 
университете начал ассистентом кафедры казахской 
литературы (1977г.), затем окончил аспирантуру по 
специальности «Литература народов СССР (советский 
период)». В 1982 году защитил кандидатскую диссерта­
цию, в 1992 году — докторскую. С 1983 года по 1987 год 
— старший преподаватель, с 1988 года по 1992 год -  
доцент, с 1993 года декан филологического факультета, 
профессор. В период с января по август 1991 года он

24



работал директором научно-исследовательского инсти­
тута педагогических наук им.И.Алтынсарина (ныне 
Академия образования им. И.Алтынсарина).

Ж.Д.Дадебаев — лектор высокого мастерства. Его 
лекции по дисциплинам «История казахской литера­
туры: современный период», «Творческая лаборатория 
М.Ауэзова» отличаются не только проблемностыо, 
единством рационального и эмоционального, но и 
богатством своего научного содержания, имеющего 
важное социальное и культурное значение. Опираясь на 
современные методы обучения, он умело и свободно 
создает в учебных аудиториях обстановку напряженной 
творческой работы за знание, способствует наиболее 
полному раскрытию творческих способностей студентов.

К ак и подобает профессору литературоведения, он 
владеет всеми основными выразительно-изобразитель­
ными средствами и методами лекторского мастерства, 
умело варьируя их в разных циклах лекций и разных 
частях одной лекции. Лекция — для него самое главное 
и важное в его педагогической и научно-педагогической 
деятельности. В своих лекциях он может быть 
блестящим и спокойным одновременно, оставаясь не 
слишком страстным и не слишком простым. Глубокая 
содержательность и простота, искренность и ясность — 
главные черты его лекторского мастерства. Это придает 
его преподавательской работе умеренный и изысканный 
характер.

Ж.Д.Дадебаев является одним из ведущих 
организаторов научных исследований в области 
филологии. В 1991 году, будучи директором научно- 
исследовательского института педагогических наук 
им.И.Алтынсарина, он организовал, подготовил и 
проводил XXV педагогическое чтение Республики,

25



результаты которых явились весомым вкладом в 
развитие педагогической мысли Казахстана и способ­
ствовали совершенствованию содержания и структуры 
образования. Возглавляя коллектив филологического 
факультета с 1993 года, он систематически выступает 
инициатором и организатором обсуждения, оценки 
результатов филологических научных исследований в 
Казахском государственном национальном университете 
им.аль-Фараби на уровне международных и республи­
канских научно-теоретических конференций, симпозиу­
мов, совещаний. Среди них такие важные, имеющие 
высокое социально-культурное значение: «Поэтическое 
искусство и импровизация» (Алматы, 1995), «Жамбыло- 
ведение: история, теория и перспективы развития* 
(Алматы, 1995), «Абаеведение: история, теория и 
перспективы развития» (Алматы, 1996), «Бвлтарж 
Элменулы и казахское ораторское искусство» (Алматы, 
1996), «Актуальные проблемы истории и критики 
казахской литературы», посвященная 70-летию акаде­
мика АН ВШ РК Т.К.Какишева (1997), «МАуэзов и 
мировая литература» (Алматы, 1997), «Актуальные 
проблемы изучения и преподавания казахской ли­
тературы», посвященная 70-летаю академика АН РК 
З.К.Кабдулова (Алматы, 1997), «М.Ауэзов и всемирная 
литература» (Алматы, 1998).

Быть организатором научно-исследовательской 
работы не означает для Ж.Д.Дадебаева только направ­
лять, возглавлять. Оп является руководителем деятель­
ным, который ведет на правах автора научно- 
исследовательской программы, научного редактора 
филологической серии «Вестника КазГУ» всю органи­
зационную работу по разработке проектов программ и 
их реализации, по созыву республиканских и между­

26



народных научно-теоретических совещаний, конферен­
ций по результатам научных исследований, а также по 
составлению и редактированию «Вестника КазГУ (Серия 
филологическая)». Как организатор и руководитель 
проекта он прежде всего сам ведет переговоры с 
будущими участниками программ, конференций, авто­
рами коллективных трудов, обсуждая с ними во всех 
деталях направление, цель и задачи, характер ожидаемых 
результатов.

По результатам научно-исследовательских работ, 
руководимых Ж..Д.Дадебаевым, за период с 1996г. по 
1998г. опубликовано 37 монографии, более 100 
учебников и учебных пособий, 27 сборников научных 
трудов. В настоящее время он руководит программой 
научно-исследовательских работ по теме «Труд писателя 
и психология процессов художественного творчества», 
является обладателем гранта Фонда Науки РК 1996 года, 
принимает активное участие в подготовке высококва­
лифицированных творческих, научно-педагогических 
кадров для системы высшего образования. Под его 
научным руководством выполнены 4 кандидатских 
диссертации. Его воспитанник М.Тазабеков — неодно­
кратный победитель Республиканских и международных 
поэтических состязаний, лауреат Республиканской 
молодежной премии Дарын, в настоящее время он 
продолжает учебу в аспирантуре.

Ж.Д.Дадебаевым опубликовано около 200 научных, 
учебно- методических работ, в том числе такие наиболее 
значительные, как: 1)Традиции М.Ауэзова в тематиче­
ском обогащении современного казахского историче­
ского романа. Учебно-методическое пособие для 
студентов университетов. —Алматы, 1981; 2)Литератур­
ное произведение как художественное целое. Учебное

27



пособие для студентов университетов. —Алматы, 1986;
3) Проникновение. Исследования по проблемам 
современной казахской литературы. —Алматы, 1988;
4) Казахский исторический роман: традиции и 
новаторство. Учебное пособие для студентов 
университетов. —Алматы, 1988; 5) Габиден Мустафин. 
Монографический очерк. —Алматы, 1989; 6)Мухтар 
Ауэзов. Монографический очерк. —Алматы, 1990; 
7)Диалектика правды жизни и художественного 
вымысла. Монография. —Алматы, 1991; 8)БелпрЬс 
Элменулы и казахское ораторское искусство. Учебное 
пособие. —Алматы, 1991; 9)Творчество Мухтара Ауэзова. 
—Алматы, 1997.

В монографических исследованиях Ж.Д.Дадебаева 
«Проникновение», «Габиден Мустафин», «Мухтар 
Ауэзов» осуществлено решение ряда крупных научных 
проблем, имеющих важное социально-культурное 
значение и высокую научную ценность для развития 
казахской литературы и науки о ней. Разработан новый 
подход к исследованию проблем творческой лаборатории 
писателя. Намечены пути решения ряда важных проблем 
развития исторического романа в казахской литературе.

Положения и выводы, сформулированные в работах 
автора, являются вполне аргументированными и 
установленными научными фактами. Высокая степень 
обоснованности и достоверности научных положений и 
выводов обусловлена богатством теоретической и 
методологической базы исследования, оригинальностью 
и значимостью использованных печатных, рукописных, 
архивных источников.

Монография «Диалектика правды жизни и художе­
ственного вымысла» является оригинальным трудом, не 
имеющим аналогов в казахском литературоведении, в

28



котором исследована такая крупная научная проблема, 
как историческая действительность и ее художественное 
воплощение в современном казахском романе. В работе 
выявлены исторические, этнографические, фольклорные 
и литературные источники, послужившие материальной 
основой современного казахского исторического романа. 
Разработаны конкретные принципы изучения общего и 
особенного применительно к средствам художественного 
воплощения исторической действительности. 
Определены особенности художественного обобщения 
писателем жизненных материалов с учетом их 
специфики и предметной принадлежности. Осмыслен 
характер взаимосвязи, взаимодействия, сцепления и 
слияния событий исторической действительности в 
процессе их художественного воплощения на уровнях: 
а)отдельного события; б)отдельной детали события; 
в)отдельного типа событий и их деталей; г)системы 
событий и их деталей.

Результаты исследования новые. Они обосновывают 
новый подход, который ранее не имел места в казахском 
литературоведении, и содержат выводы и положения в 
области казахского романа, принципиально отличаю­
щиеся от существующих. Эти выводы и положения 
обогащают и изменяют теоретические представления по 
проблемам казахского исторического романа, вносят 
определенный вклад в развитие современной казахской 
литературы и науки о ней.

Значителен вклад, внесенный ЖД.Дадебаевым в 
изучение казахского ораторского искусства и поэтиче­
ской импровизации. Здесь следует отметить масштаб­
ность его интересов. Он изучает традиционную 
культуру, мировоззрение, быт и нравы тюркских 
народов, истоки ораторской речи, историю и теорию

29



риторики. Занимается исследованиями жизни, творче­
ской и общественной деятельности великих ученых, 
ораторов, общественных и государственных деятелей 
прошлого. Особо следует выделить серию его 
замечательных работ об ораторском и импровизаторском 
искусстве, внесших важные материалы в характеристику 
развития национальной культуры. Он не собиратель 
фактов. Он стремится восстановить забытое, воскресить 
прошлое в его целостном виде. Об этом свидетельствуют 
его исследования о жизни и деятельности Анахарсиса, 
Теле би, Белтарнс шешен, Улбике акын, Байзак би, 
Эулие ата, Кунтумыш батыр, Салкам Ж эцпр, Сыпатай 
би и др. Это не изучение, не определение, даже не 
оценка и интерпретация, а живые воссоздания. Все это 
достаточно хорошо характеризует ЖД.Дадебаева как 
ученого, умеющего определить научное и практическое 
значение исследуемых им проблем, рассматривать 
каждый вопрос комплексно, в его взаимодействиях и 
взаимосвязях с другими вопросами.

Для Ж.Д.Дадебаева творческая индивидуальность 
писателя и личность ученого имеют огромное 
значение, он их исследует не менее тщательно, нежели 
его научные интересы. И исследует искренне, от души. 
А для того, чтобы от души исследовать и от души 
говорить то, что он исследует и говорит, человек должен 
глубоко уважать свой предмет. Творческие портреты 
ученых С.С.Кирабаева, З.К.Кабдулова, З.А.Ахметова, 
писателей Б.Момышулы, ТЕсенберлина, Б.Нуржекеева, 
поэта Т.Молдагалиева и др., созданные ЖД.Дадебаевым, 
проникнуты именно таким глубоким нравственным 
чувством, который определяет пафос его творческих 
исканий как литературного критика и эссеиста. Самым 
активным элементом этих работ является отношение

30



автора к предмету его творческой работы, его умение 
установить с ним духовный контакт. Именно это 
помогает ему войти в творческий мир художника или 
ученого. В этом заключается своеобразие творческой 
индивидуальности ЖДДадебаева как литературного 
критика и эссеиста.

Литературоведение наука о литературе, об 
искусстве слова. Поэтому оно эмоционально. Оно 
немыслимо без фантазии, без волнения и страсти. В 
творчестве Ж.Д.Дадебаева они так или иначе проявляют 
себя в стиле, в ритме, в структуре, в пафосе. И не 
удивительно, что его научное творчество, приобщающее 
людей к литературному познанию, заставляет пережи­
вать особую эмоцию соприкосновения с искусством 
слова, с очеловеченной природой.

Научно-исследовательские и литературно-критиче­
ские работы Ж.Д.Дадебаева тепло восприняты научной и 
литературной общественностью Казахстана и за его 
пределами. Его труды опубликованы в Якутии, Бурятии, 
Узбекстане, Кыргызстане, Турции. В конкурсе научно- 
исследовательских работ жамбуловедов Казахстана, 
посвященном 150-летию Жамбыла Жабаева, он был 
удостоен диплома первой премии за цикл работ, 
опубликованных им в печати о жизни и творчестве 
Ж. Жабаева.

Научная работа Ж.Д.Дадебаева имеет несколько 
уровней. Проблемный уровень их значимости характе­
ризуется тем, что они могут быть квалифицированы как 
новое направление в области литературоведения. На 
дисциплинарном уровне исследования ученого вносят 
существенный вклад в развитие казахской литературы и 
науки о ней как учебной и научной дисциплины. На­
ряду с этим работы автора носят междисциплинарный

31



характер. На этом уровне его исследования имеют важ­
ное значение для ряда наук: литературоведения, фоль­
клористики, истории, этнографии и культурологии.

Результаты исследовательской работы
Ж.Д.Дадебаева широко используются в учебном про­
цессе. На их основе впервые в Республике созданы но­
вые междисциплинарные специальные лекционные 
курсы: а) Литература и фольклор, б) Литература и исто­
рия, в) Литература и традиционная культура, г)Талант 
оратора и ораторское искусство, которые предназначены 
для студентов второй ступени обучения (магистратура) 
государственных университетов, открыта новая специ­
альность по подготовке специалистов с высшим образо­
ванием — Литературное творчество. Им созданы учебная 
программа и лекционные курсы по фундаментальной 
учебной дисциплине «Литературное творчество» для сту­
дентов первой ступени обучения (бакалавриат) государ­
ственных университетов. Он является одним из авторов- 
составителей учебной программы по дисциплине 
«История казахской литературы: современный период», 
предназначенной для студентов вузов РК.

Ж ДДадебаев принимает активное участие и в раз­
работке учебно-методических документов по подготовке 
специалистов с университетским филологическим обра­
зованием. Под его руководством создана концепция 
университетского филологического образования и на ее 
основе разработаны и внедрены в производство государ­
ственные стандарты, квалификационные характеристики 
и учебные планы первой и второй ступеней универси­
тетского филологического образования.

Ж.Д.Дадебаев является одним из крупных ученых, 
обогативших науку новыми достижениями путем лично 
осуществляемых научных исследований, организации

32



коллективной разработки научных проблем и научного 
руководства этой разработкой в области филологических 
наук в целом, литературоведения — в отдельности.

З.Бисенгали, доктор 
филологических наук 
Е.Абацдельдинов, кандидат 

филологических наук 
З.Шщдебайулы, поэт, главный редактор 

журнала «К,азак, T in i мен едебиетЬ

33



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЬЩ ЕЫЛЫМИ-ПЕДАГОГИКАЛЫК, 
КД.13МЕТ1 ТУР АЛЫ П1К1РЛЕР

ОТЗЫВЫ О НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Ж.Д.ДАДЕБАЕВА

1. К,ирабаев С. Дэстур мен жацашылдык, //К азак  
эдебиеД. —1979. —29 маусым.

2. Керейкулов К,. Жагдайьщ калай жас толкун 
//Жалын.-1979. -№5. -152-154-6.

3. К,ирабаев С. Шындык жэне шыгарма. -Алматы: 
Жалын, 1981. -73-74-6.

4. Мезгш жэне керкем сын //К азак  эдебиеД,—1988. 
—28 акпан.

5. Сулейменов О. Fылыми-техникал ык nporpecii 
жеделдетудеп эдебиеттщ мшдеттерв Казакстан 
жазушыларыныц IX съезше жасаган баяндама //К азак  
эдебиеД. -1986. -18 ceyip.

6. Никифоров С., Самойленко А  Стратегия 
ускорения. С IX съезда писателей Казахстана 
//Литературная газета. -1986.-23 апреля.

7. Кусайынов А  Керкем эдебиетгеп тарих 
тагылымы //К азак  эдебиеД,-1992,-15 мамыр

8. Сагымбекулы Р Казак эдебиеттану гылымын- 
дагы елеул1 ецбектер / /  Казак ДД мен эдебиеД.-1992. 
№3.-76-79- беттер.

34



9. Умбетаев М. Шындык, шырагы.//Жас алаш. — 
1992. —17 coyip.

10. ППлдебайулы 3. Зердел1 зерттеу //0ркен . — 1992.
22 мамыр.

11. Шишкова Л. Не отрываясь от родных истоков 
//Вечерний Алматы.-1993.-24 мая.

12. Турысбек Р Суййсп сериядагы таныс тулгалар 
//К,азак lia i мен эдебиеть -1994.-№5.-70-72-беттер.

13. Ералыулы Е. Айтыс енершщ анасы Улбике 
акын //Алматы акшамы.-1995.-29 караша

14. Байтурганулы Б. Айтыс аркауы - Жамбыл 
//Алматы акшамы.-1996.-29 coyip

15. Тусшкалиева Р. Мезгш талабымен eM ipre 
келген. //Алматы акшамы.-1996.-19 кацтар.

16. Эрш 0 . Улыньщ улагаты //Алматы акшамы.- 
1996. -30 желтоксан.

17. К,азакстан Жогары мектеб1 тылым 
академиясынан //Алматы акшамы.-1996.-29 шшде.

18. Назарова М. 0негел1 сездер - ешпес муралар 
//Алматы акшамы. -1996. -4 казан.

19. Замандас. Суретп TycipreH  Д.Доу1тбекова 
//Алматы акшамы.-1997.-6 качтар.

20. Турысбек Р. Сез сазы//Алматы акшамы. —1997. 
—4 тамыз.

21. Аскаров С. Шешендгк енер сырлары //Егемен 
К,азакстан.-1997.-13 тамыз

35



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЫН, РЫЛЫМИ ЕЦБЕКТЕР1НЩ 
ХРОНОЛОГИЯЛЫК, KOPCETKIIHI

ХРОНОЛОГИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ НАУЧНЫХ 
ТРУДОВ Ж.Д.ДАДЕБАЕВА

1974
1. 1здеп келем //Жулдыз. —1974. — № 6. — 213 

-215 -  б.
2. Сеншге толы сагыныш //Ж улдыз.-1974. — № 9. 

-218-219 = б.

1975
3. Образдылык сыры / /  Кдзак. эдебиетт -1975. — 21 

кдраша. —0,4 б.т.
4. "Келшжаннъщ кецш н таба алмасац" / /  Жулдыз. 

1975. -  № 1.-218-219 = б.

1976
5. Дуниетаным жене врекет / /  Кдзак, едебие-п. -1976. 

— 19 наурыз. —0,4 б.т.
6. Асыл мура //Лениншш жас. -1976. — 15 маусым. — 

0,4 б.т.
1977

7. Тврбие тел1м1 / /  Кдзак; вдебиетт. -1977. — 21 
кдчтар. -0 ,4  б.т. (Т.К,ожакеевпен 6ipre).

36



8. Дерггер туралы дастан / /  Казак едебиетк -1977. — 
21 казан. —0,3 б.т.

9. Эстетикалык кдбылдау сырлары //К азак вдебиет1. 
1977. —1 ceyip. —0,5 б.т.

1978
10. Дуниетаным жене ерекет //Жальш. -1978. — № 4. 

-147-150 = б.
11. Табигатпен тщдесш / /  Жулдыз. -1978. — № 6. — 

222-223 = б.
12. Жыр аркдуы махаббат болгандаг / /  Казак 

эдебиеп. -1978.—7 шшде. —0,4 б.т.
13. Эсерл1 шыгарманьщ "эттегене-айы'' / /  Казак, 

едебиет! -1978. — 1 кыркуйек. —0,4 б.т.
14. Ралым устаз мерей1 / /  Кдзакстан муталшь -1978.

— 13 казан. —0,3 б.т.(К, Ергебековпен 6ipre).
15. Дуниетаным жене ерекет / /  Ютапта: Уакыт жене 

кэламгер. VI ютап.- Алматы: Жазушы. —1978. —185 
-197 = б.

16. Тарихи жене керкемдак шындык / /  Казак 
эдебиет1. -1978. — 8 желтоксан. —0,4 б.т.

1979
17. Фантастика туралы пайымдау / /  Лениншш жас. - 

1979. — наурыз. —0,4 б.т.
18. Акын туралы трилогия / /  Жулдыз. -1979. — № 4. 

-215-219  = 6.
19. Сынньщ сырлы сипаты / /  Лениншш жас. -1979.

— 2  ̂ шшде. —0,4 б.т.
20. М.Эуезовтщ керкемдак мурасынъщ мэш жене 

оньщ бугшп едеби процеске ecepi / /  Ютапта: Казак 
филологиясыныц мэселелер1. Алматы: КдзМУ. — 1979. — 
3-11 = б.

37



1980
21. Арымас асыл мура / /  Лениншш жас. -1980. — 10 

кднтар. —0,4 б.т.
22. Дестур жалгастыгы / /  Бш м  жэне енбек. -1980. — 

№ 1. -  14-15 = б
23. Тарихи роман мэселелер1 / /  Жет1су. -1980. — 14 

cayip. —0,4 б.т.
24. М.Эуезов дэстур1 жэне кдз1рп казак тарихи 

прозасы / /  Жалын. -1980. — № 4. —156-160 = б.
25. Кдзак тарихи романыньщ дамуындагы 

такырыптык жалгастык / /  Кдзакстан мекгебг -1980. — № 
4. -  77-80 = б.

26. Келелз мэселелер, курдел1 туйшдер / /  Кдзак 
эдебиетк -1980. — 7 кдраша. —0,4 б.т.

1981
27. Таланттар тагылымы / /  Кдзак эдебиетт. -1981. — 

9 кднтар. —0,4 б.т.
28. Тарихи дерек жэне жазушы шеберлш / /  Кдзак 

эдебиет1. -1981. — 30 кднтар. —0,5 б.т.
29. Терен тамырлар / /  Жулдыз. -1981. — № 1. —186 

-190= б.
30. Тарихи роман мэселелер1 / /  Жспсу. -1981. — 14 

cayip. —0,4 б.т.
31. Традиции и вопросы современного развития 

казахской литературы / /  В кн:Материалы межвузовской 
научно- теоретической конференции ученых г.Алма-Ата. 
-14-16 мая 1981 г.-Алматы: КазГУ. -1981. -С . 155-157.

32. Дэстур децгеш / /  Жалын.1981. №4.-141-144 = б.
33. Тарихи тулга шындыгы / /  Жулдыз. -1981. — № 5. 

-221-223 = б.
34. Тарихи шындык жэне керкемдпс шешш / /  

Жулдыз. -1981. — № 6. -187-191 = б.

38



35. Тарихи прозадагы жастар iaaemci жене дэстур / /  
Ютапта: Жастар жастар туралы. -Алматы: Жалын. —1981. 
-37-41 = б.

36. Кдз1рп кдзак прозасындагы М.Эуезов дэстург 
Методикалык, курал Алматы: КдзМУ. — 1981. -  48 б.

1982
37. Каралы суду / /  Кдзак едебиетк -1982. — 15 

наурыз. —0,3 б.т.
38. Исторический факт и художественный вымысел

//В  книге: Вопросы казахской литературы.
Алматы:КазГУ — 1982. —С. 124-200.

39. Традиции М.Ауэзова в современном казахском 
советском историческом романе. Автореф.дис. 
канд.филол.наук. Алма-Ата, 1982.-24 с.

1983
40. Шешуип кезец шеж1рес1 / /  Жулдыз.-1983. — № 8. 

-203-206 = б.
41. Журек шындыгы / /  Жетку. -1983. — 24 тамыз. 

—0,4 б.т.
42. Keycap булак / /  Кдтапта: Сезстан. Эдеби 

портрет.Макала. -Алматы:Жазушы. — 1983. —19-29 = б.
43. Мухтар Эуезов дестурлершщ жалгастыгы / /  

Ютапта: КПСС XXVI съез1 жене казак едебиетгнщ 
меселелер1. -Алматы: КдзМУ. — 1983. —104-113=6.

1984
44. 0лендеп сез / /  Леншшпл жас. -1984. —1 наурыз. 

-0 ,5  б.т.
45. Туркабтщ бойымен / /  Кдзак едебиетт. -1984. -  

20 наурыз. —0,4 б.т.

39



46. Саркылмас кдзына / /  Ленинппл жас. -1984. — 17 
шшде. —0,4 б.т.

47. 0су жолында / /  Кдзакстан мугашш. -198.4. — 27 
пшще. —0,3 б.т.

1985
48. Алтын аркду //Ютапта: Сезстан. Эдеби 

портрет.Макала. VI клал. — Алматы: Жалын. — 1985. — 
51-66 = б.

49. блецдеп сез //Ютапта: Уакыт жэне
каламгер.Эдеби керкем сын макалалар. — Алматы: 
Жазушы. -1985. -150-159 = б.

1986
50. Парасат //Ю тап жаршысы. -1986. — 31 мамыр. 

-0 ,3  б.т.
51. Аякталмаган эцг1ме / /  Казак университет!. -1986.

— 11 маусым. —0,3 б.т.
52. Акын мурасы / /  Ленинппл жас. 1986. — 17 цплде. 

—0,3 б.т. (Т.Кэкйпевпен 6ipre)
53. Эдебиетгану гылымыньщ непздер1. Методикалык 

нускаулар. - Алматы: КдзМУ. -  1986. — 31 б.

1987
54. Устаз улататы / /  Казакстан пионер!. -1987. — 30 

кантар. —0,3 б.т.
55. Эдебиет — алтын кешр / /  Лениншш жас. -1987.

— 14 акдан. —0,5 б.т.
56. Шындык жэне пшгарма / /  Казак эдебиет!. 

1987. -  27 наурыз. —0,5 б.т.
57. Шьщдык жэне шыгарма / /  Казак вдебиел. -1987.

— 3 C9yip. -0 ,5  б.т.

40



58. Ралым мереш / /  Жулдыз. —1987. —№8. —191- 
192=6.

59. ©пардщ жуз1, кестенщ 6i3i / /  Социалисте 
Кдзакстан. 1987. — 11 кыркуйек. —0,4 б.т.

60. Мэн,п Мухтар / /  Лениншш жас. -1987. -27 
кыркуйек.

61. Достык денекер1 / /  Лениншш жас. -1987. — 25 
кыркуйек. —0,3 б.т.

62. Эдеби шыгарма. Оку куралы. -Алматы: КдзМУ, 
1987. -8 0  б.

63. Журектеп нур / /  Лениншш жас. -1987. — 11 
желтоксан. —0,4 б.т.

64. "Жулдыз" журналыньщ бетшдеп сьш туралы 
/ /  Кдзак едебисп. -1987. — 30 кднтар. —0,5 б.т.

1988
65. Ана мереш. Эдебиет жене оны окушы мен 

окытушы туралы сыр //Кдзакстан мугал1м1. -1988. — 22 
кднтар. —0,5 б.т.

66. "Кдзак едебиетГ' газетшде 1987 жылдьщ екшин 
жартысында жарияланган едеби сьш туралы / /  Кдзак 
эдебиеть -1988. — 26 акдан. —0,4 б.т.

67. Эдебиеттану гылымынын. непздер1. Семинар 
сабактарьш дайындау жене епазу туралы методикалык 
нускдулар. -Алматы:КдзМУ, 1988. —35 б.

68. Багдар тузу, мшдет биис / /  Кдзак едебиетт. -1988. 
— 15 шшде. —0,6 б.т.

69. Шымырлап бойга жайылган. -Алматы: Жазушы, 
1988 -192 6.

70. Элемда тан кдлдырган "Жемила'- / /  Лениншш 
жас. -1988. -  21 кыркуйек. -0 ,5  б.т.

71. Ш.Айтматов жене ауыз эдебиет! / /  Кдзакстан 
мутшпмь -1988. — 9 желтоксан. —0,5 б.т.

41



1989
72. Казак тарихи романы: дестур мен жацашылдык, 

Оку куралы. -Алматы: КдзМУ, 1989. —78 б.
73. 0 M ip  шындыгынан — енер туындысына / /  Казак 

ССР Рылым академиясыньщ хабарлары. Tin, эдебиет 
сериясы. -1989.-№ 2.-14-16= б.

74. Шындык жэне шыгарма / /  Уакыт жэне 
кдламгер,- Алматы: Жазушы.1989. —88-107 = б.

75. Рабиден Мустафин. Монографиялык, очерк. - 
Алматы: Мекгеп 1989. —92 б.

76. Коркемдак шындык кырлары / /  Жулдыз. -1989. 
-  № 12. -184-191 = б.

1990
77. Муратына жеткен жазушы//Социалистгк 

Кдзакстан.-1990.-1акдан.-0,3 б.т.
78. Кец тыныс, терец толгам / /  Лениншш жас. - 

1990. — 10 тамыз. —0,5 б.т.
79. Менщ n ip iM  — Суйшбай / /  Лениншш жас. -1990. 

— 24 тамыз. —0,5 б.т.
80. Мерз1мш баспасез бетшдеп кдз1рп казак эдеби 

керкем сыны. Методикалык таддау. -Алматы: Кдзак 
кыздар пединституты, 1990.—38 б. (К.-Тулковпен 6ipre)

81. К.ИЫН тагдырлар шындыгы / /  Жулдыз. -1990. — 
№10. -197-199 = б.

1991
82. Съезд алдындагы сауалга жауап / /  Жулдыз. -1991. 

—№1. -173 = б.
83. K a3 ip ri казак романындагы дестурл1 медениет 

KepiHicTepi / /  Казак xLrii мен едебиетт -1991. — № 1. 
-64-67 = б.

42



84. Тарихи ромацдагы халыкдык дэстур / /  Кдзак 
едебиеть -1991. — 28 маусым. —0,5 б.т.

85. Сацрык батыр / /  Жас алаш. -1991. — 27 
кыркуйек. —0,5 б.т.

86. Теле би / /  Жас алаш. -1991. — 18 кдзан. —1 б.т.
87. Кдзак едебиет1. Жогары оку орындарына 

арналган багдарлама. — Алматы: Республикалык оку-ме- 
тодикалык, баспа кабинету 1991. — 54 б. (С.Ордалиевпен 
6ipre)

88. Отражение традиционного мировоззрения в 
современном казахском историческом романе 
/ /  Традиционное мировоззрение и культура народов 
Сибири и сопредельных территорий. Тезисы и материалы 
докладов и сообщений всесоюзной научной 
конференции.—Улан-Удэ, 1991. — С.75-76.

89. Мухтар Эуезов.Монографиялык, очерк.- Алматы: 
Рауан, 1991. —88 б.

90. ©Mip шындыгы жене керкемдис шеипм. 
Монография. — Алматы: Рылым, 1991. —208 б.

1992
91. Шыргалац шындык / /  Жулдыз. —1992. — № 3. — 

179-181 = б.
92. Санрык батыр / /  Кдзак т ш  мен едебиеп. —1992. 

— № 1. —60-63 = б. (К,.К,аражановпен 6ipre)
93. Сацрык, батыр / /  Оцтустгк Кдзакстан. —1992. — 

12 наурыз. — 0,5 б.т. (К,.К,аражановпен 6ipre)
94. Туе жене оны жору / /  Жас алаш. —1992. — 13 

наурыз. — 0,5 б.т.
95. Тустщ аяны /Курастырган, алгы сезш, 

туешжтерш жазган.— Алматы: Рылым, 1992. -24 б.
96. Толкование снов /Составитель, автор 

предисловия и комментариев.-Алматы: Рылым, 1992.-23с.

43



97. Билер mexipeci (Алгы сезш жазып, басуга 
дайындаган) / /  Жас алаш. -1992. — 19 мамыр. —0,5 б.т.

98. Белприс шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы. -
1992.-15 мамыр. -0,3 б.т.

99. Белтарпс шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы. - 
1992,- 29 мамыр,- 0,3 б.т.

100. Бел'прж шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы. - 
1992.- 3 маусым. 0,3 б.т.

101. Белпрж  шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы. 
1992.-5 маусым,- 0,4 б.т.

102. Белырпс шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы. 
1992.-12 маусым. 0,3 б.т.

103. Бвл'прйс шешеннщ сездер1 //Алматы акшамы.
1992. -19 маусым.- 0,3 б.т.

1993
104. Белпргк Элменулы. Шешендж свздер 

/Курастырып, тусгшктерш жазган. —Алматы: Рылым,1993. 
-144 б.

105. Кдзакгыц демонологиялык ещтмелер1 /Алгы сез 
жазып, басуга дайындаган / /  Алматы акщамы.-1993. — 14 
мамыр. —0,7 б.т.

106. Кдзактьщ демонологиялык эщтмелер1 /Алгы свз 
жазып, басуга дайындаган / /  Алматы акшамы.-1993. —21 
мамыр.—0,7 б.т.

107. Кдзакгьщ демонологиялык ещтмелер1 /Алгы свз 
жазып, басуга дайындаган / /  Алматы акшамы.-1993. — 28 
мамыр. — 0,8 б.т.

108. Акын. Жазушы. Сыншы / /  Кдзак эдебиетг
1993. — 19 наурыз. —0,5 б.т.

109. Ж ечпр батыр / /  Алматы акшамы. -1993. — 7 
шщде. —0,5 б.т.

44



110. Кек Кесене / /  Алматы акдгамы. -1993. — 31 
тамыз. —0,5 б.т.

111. Профессор А-Садыкрв туралы сез / /  Кггапта: 
Гулдесте. -Бшгкек: КдгрМУ, 1993. — 32-34=6.

1994
112. Сацырык батыр бейней / /  Кггапта: Сацырык 

батыр. -Алматы, 1993. —21-24=6. (ККаражановпен 
6ipre)

113. Белйргк шешен / /  Алматы акдгамы. -1994. — 3 
наурыз. —0,5 б.т.

114. Кдраханньщ ботасы кдбылан туган Алмамбет 
/ /  Алматы акдгамы. -1994. — 12 кдзан. —0,5 б.т.

115. Сыкдк сарбазы / /  Жейсу. -1994. — 11 кдраша. — 
0,3 б.т.

116. Билер ережес! //Зад . -1994. — 3 кдраша. — 1 б.т.
117. Талас елкесшщ ацыздары //Алматы акдгамы. -

1994.—26 кдзан—0,5 б.т.
118. Талас елкесшщ ацыздары / /  Алматы акдгамы. - 

1994. — 31 кдзан. —0,5 б.т.
119. Талас елкесшщ адыздары / /  Алматы акдгамы. - 

1994. —2 кдраша. -0,5 б.т.
120. Жан байльпын ойлаган / /  Кдзак, едебией. 

1994. — 25 кдраша. —0,5 б.т.
121. Шона Смаханулы / /  Алматы акдгамы. -1994. — 

5 желтоксан. —0,5 б.т.
122. Тулпардьщ сыны мен бабы. Алматы: Бастау, 

1994. -  16 б.
123. Алтьг елец айналасындагъг алты ауьгз сез / /  

КдзМУ хабаршысы. Филология сериясы. — 1994. — № 2.- 
38-41=6.

124. Белйрж шешеннщ сездер1//Кдзак т ш  мен 
эдебией.—1994.—№ 7-8. —120-128=6.

45



1995
125. Мехмедсултан айналасындагы ацыз бен аклкдт 

/ /  Алматы акщамы. —1995. — 4 наурыз. —0,5 б.т.
126. Акцл, кдйрат, журекй б1рдей устап / /  Алматы 

акдгамы. -1995. — 19 маусым. —1 б.т.
127. Байзак, батыр / /  Егемендд Кдзакстан. -1995. -  6 

шщце. — 1 б.т.
128. Суйшбай / /  Алматы акщамы. -1995. — 3 тамыз.

-  1 б.т.
129. Кдраханньщ ботасы кдбылан туган Алмамбет 

//"М анас” эпосы жана дуйнэ эддаринин эпикалык 
мурасы.- Бишкек: Кыргызстан, 1995. —40-43 = б.

130. Устаздык улы нэрсе / /  Кдзакстан жогары 
мектеб1. -1995. — № 4. —75-80=6.

131. “Манас” жыры жэне eM ip шындыгы / /  Кдзак 
эдебиеп. -1995. — 22 тамыз. —0,5 б.т.

132. М.Эуезовтгн "Абай жолы” эпопеясындагы Абай 
дэстур1 / /  КдзМУ хабаршысы. Филология сериясы. -1995.
-  № 3. -91-99 =б.

133. Тулпар туралы толгамдар //Улан. -1995. — 19 
кыркуйек. —0,5 б.т.

134. Улбике акын / /  Алматы акдгамы. -1995. — 6 
кдраша. —1 б.т.

135. Кдртайдык, кэйгы ойладык, уйкы сергек / /  
Абай. Энциклопедия. Алматы: Атамура, 1995,- 355-356 
=  б .

136. Бшмдщен шыккэн сез / /  Абай. Энциклопедия.
- 171=6.

137. Болыс болдым, мшеки... / /  Абай. 
Энциклопедия. 162-163 = б.

138. Мез болады болысыц / /  Абай. Энциклопедия. - 
401-402 =б.

46



139. Эсемпаз болма ернеге / /  Абай. Энциклопедия. 
125-126 = б.

140. Сенбе журткз турса да кднша макдап / /  Абай. 
Энциклопедия. - 516=6.

141. М.Эуезовтщ "Абай жолы' эпопеясындагы Абай 
дэстур1 / /  КдзМУ хабаршысы. Филология сериясы. -1995. 
-  №3. 91-99 = б.

1996
142. Жамбылдьщ акындыгы / /  Алматы акдгамы.

1996. — 24 кэцгар. —0,5 б.т.
143. Жамбылдьщ акындыгы / /  Алматы акдгамы.

1996. — 26 кдцтар. —0,5 б.т.
144. Жамбылдьщ акындыгы / /  Алматы акдгамы. - 

1996. — 30 кацтар. —0,5 б.т.
145. Белпрж шешеннщ сездер1 / /  Жетку. -1996. — 

17, 19 ceyip. —1 б.т.
146. Анахарсис //Улагат. -1996. — № 1. — 21-32=6.
147. Халык оньщ шын аты / /  Кдзак тш  мен 

эдебиет1. -1996. — № 2. —31-36 = б.
148. Сез сарасы //Егемен Кдзакстан. -1996.- 9 

шшде.
149. Белт1рйс шешен сездершщ керкемдш / /  Егемен 

Кдзакстан. -1996. — 28 кыркуйек. —0,7 б.т.
150. Белцрдс шешен сездершщ адамгершшк 

нысанасы / /  Алматы акшамы. -1996. — 30 кыркуйек. — 
0,7 б.т.

151. Ойы сара, таланты дара, e3i дана / /  КдзМУ 
хабаршысы. Филология сериясы. -  1996. — №5. —7 
-12 =  6 .

152. Белпрж Элменулы жене казак шешенддс eH epi. 
Оку куралы. -Алматы: Казак университет!, 1996. — 224 б.

47



153. Жамбылдьщ ахындыгы / /  TypiK ленжелер1 уа 
едебиет! дергйл. -1996. — №8 (Туркия. Typix тшшде). —20- 
34 = 6.

154. Суйшбай Аронулы / /  Турйс ленжелер1 уа 
эдебиеп дерись -1996. — №8 (Туркия. Typix тшшде). —88- 
95=6.

155. Байзах батыр//Жулдыз.-1996,—№7. —121-127=6.
156. Тамабек Кдртабайулыныц шыгармашылык

мурасы //KiTama: Кдртабайулы Т. Халкыма
кдрызд армын, мшдеттм жок: елендер, балладалар, 
дастандар. -Алматы: Мектеп, 1996. —196 = б.

1997
157. Салкдм Ж ецпр / /  Жепсу. -1997. — 5 акдан. — 

0,5 б.т.
158. Эуезовтану меселелер1 / /  Казахстан жогары 

мектеб1. -1997. №2. —93-95 = б.
159. С.Кдрабаев туралы сез / /  КдзМУ хабаршысы. 

Филология сериясы. -1997. — №8. —121-123 = б.
160. Устаздык улагат бшгшде / /  КдзМУ хабаршысы. 

Филология сериясы. 1997. — №9. -27-29 = б.
161. Эулие ата / /  Егемен Казахстан. -1997. — 14 

мамыр. — 1 б.т.
162. Терецнщ терген маржанын / /  Кдзах эдебиеп.

1997. —3 маусым. —0,6 б.т.
163. Отчет о научно-исследовательской работе “Труд 

писателя и психология процессов художественного 
творчества” / /  Вестник КазГУ. Серия филологическая. 
-1997. -№12. -  3-9 = б.

164. Терецнщ терген маржанын //Ютапта: 
Жолдасбеков М. Ел тагдыры -  ер тагдыры. -Алматы: 
Санат, 1997.-662-667 = б.

48



165. Кддыргали бек Крсымулы / /  Алматы акщамы.
1997. — 30 шшде. —1 б.т.

166. М.Эуезов жэне халык мэденией / /  КдзМУ 
хабаршысы. Филология сериясы. — 1997. —№13.-31- 
35=6.

167. Мухтар Эуезов. /-Алматы: Рауан, -  1997. -124 б.
168. Жазушыньщ шыгармашылык. даралыгы жэне 

мшез шынайылыгы //Турне ленжелер1 уа эдебией дерись 
-1997. № 14. (Туркие Typix тшшде) — 23-35 = б.

169. Керкемдж дестур жэне характер даралыгы 
//Мухтар Эуезов хакында макалалар /  TypiK тшшде 
эз!рлегендер: Зейнеш Исмайл, Ахмед Гунтер. — Анкара, 
1997. -78-93=6.

170. “Абай жолы” эпопеясындагы Абай дэстур1 
//Абай. -1997. -№2-3. -32-37 = б.

171. М.Эуезов жэне халык мэденией / /  Алматы 
акщамы. — 1997. —24 кыркуйек. — 1 б.т.

172. Отырар жэне оньщ кдЬарман 9KiMi Кдйырхан 
//Алматы акщамы. — 1997. —30 кдзан. —0,5 б.т.

173. Отырар жэне оньщ кдЬарман эим1 Кдйырхан 
//Алматы акщамы. — 1997. —3 кдраша. —0,5 б.т.

174. Устаздык — улы нэрсе / /  КдзМУ хабаршысы. 
-  1997. -  №14.-70-74 = б.

175. Устаздык улДгат / /  Алматы акщамы. —1997. —10 
желтоксан. — 1 б.т.

1998
176. Тулпардьщ сыны мен бабы //Кггапта: Ата 

салтынды аяла (К,азак салт-дэстурлер1 туралы 
таным)/К,урастырган Наурызбай А^баев. -Алматы: Ана 
liai, 1998. -71-91=6.

177. Тулпар турпаты / /  Спорт. —1998. —0,5 б.т.

49



178. Профессор М.Сергалиев / /  КдзМУ хабаршысы. 
Филология сериясы. —1998. —№17. -7-8 = 6.

179. Туманбай Молдагалиевтыц акьшдыгы / /  Кдзак. 
xirii мен эдебиет1. —1998. —№4. —19-24 = б.

180. Жамбылтану / /  Акшам-шеяаре: Шеларе. Дерек. 
Тусшжтеме. —Алматы: Тоганай Т., 1998. —11-16 = б.

181. Абырой туы, ар-ождан жалауы / /  КдзМУ 
хабаршысы. Филология сериясы. —1998. — №21. —27 
-29 = б.

182. Журектщ типн сейлеткен / /  Алматы акшамы. —
1998. — 21 кыркуйек. —0,5 б.т.

183. Атьщнан айналайын Эулие ата. Зерттеулер. - 
Алматы: Бш1м, 1998:-310 б.

50



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЫЦ РЕСПУБЛИКАЛЫК, ЖЭНЕ 
ХАЛЫКДРАЛЫК, БЫЛЫМИ КОНФЕРЕНЦИЯЛАРДА 

ЖАСАРАН БАЯНДАМАЛАРЫ

ДОКЛАДЫ НА РЕСПУБЛИКАНСКИХ И 
МЕЖДУНАРОДНЫХ НАУЧНЫХ КОНФЕРЕНЦИЯХ

184. Идейно-эстетическая функция фольклора в 
структуре литературного произведения /Доклад на IV 
Всесоюзной научно-практической конференции 
«Фольклорное наследие народов Сибири и Дальнего 
Востока». —Якутск. -  1988.

185. Идейно-эстетическая функция традиционной 
культуры народа Советского Востока в современной 
эстетической системе казахского исторического романа 
/Доклад на региональной научно-теоретической 
конференции «Роль взаимодействия и взаимообгощения 
литератур советского Востока в развитии и укреплении 
межнациональных отношений и интернационального 
воспитания». —Ташкент. — 1989.

186. Традиционное мировоззрение тюркских народов 
и его функционирование в художественной структуре 
современного казахского исторического романа /Доклад 
на Всесоюзной научной конференции «Традиционное 
мировоззрение и культура народов Сибири и 
сопредельных территорий». —Улан-Удэ. — 1990.

51



187. Сабит Муканов пен Рабиден Мустафин /  
«Сабит Муканов жэне казак совет эдебиета» атгы 
гылыми конференцияда жасалтан баяндама. —Алматы. — 
1990.

188. Ы.Алтынсаринныц педагогикалык мурасы 
жэне каз1рп заман /Кдзакстан республикасынын XXY 
педагогикалык окуында жасалган баяндама. 
Жезказган. 1991.

189. 1лияс Жансупровтщ шыгармашылыгы жэне 
халык мэдениет1 /  «1лияс Жансупров» атгы гылыми- 
теориялык конференцияда жасалган баяндама. -  
Талдыкорган. -  1994.

190. Билер мен шешендер жэне халык мэдениеп /  
«Балпык би Дершсалулы» атгы гылыми-теориялык 
конференцияда жасалган баяндама. — Талдыкорган. —
1994.

191. «Манас» эпосы жэне OMip шындыгы /  «Манас» 
эпосы жэне дуние елдершщ эпикалык мурасы» атгы 
гылыми-теориялык симпозиумда жасалган баяндама. — 
Бпнкек. — 1995.

192. Абай жэне халык мэдениеп /«Абайтану: 
тарихы, теориясы жэне даму багыттары» атты гылыми- 
теориялык конференцияда жасалган баяндама.
Алматы. 1995.

193. Жамбылдыц акындык даралыгы /«Жамбыл- 
тану: тарихы, теориясы жэне даму багыттары» атты 
гылыми-теориялык конференцияда жасалган баяндама. 
Алматы. 1995.

194. Устаздык ic жэне казак эдебиеттнщ тарихы мен 
сынын окытудыц кейб1р мэселелер1 /  «К,азак 
эдебеитгнщ тарихы мен сыныныц езекп мэселелерЬ 
атты гылыми-теориялык конференцияда жасалган 
баяндама. -Алматы. -  1997.

52



195. М.Эуезов жэне халык, мэдениетч /  «М.Эуезов 
жэне элем эдебиетч» атты гылыми симпозиумда 
жасалган баяндама. -Алматы. -  1997.

196. Устаздык, улагат: казак эдебиетш оку мен 
окыту туралы /  «Казак эдебиетш зертгеу мен окытудыц 
езекп мэселелерЬ атты гылыми-теориялык; 
конференцияда жасалган баяндама. -Алматы. -  1997.

197. Профессор К.А.Аханов /«Филолошяныц эзект1 
мэселелерЬ атты профессор К.А.Ахановтыц 70 
жылдыгына арналган гылыми-теориялык; конферен­
цияда жасалган баяндама.-Алматы.-1998.

198. Ралым.Устаз. Жазушы. Журналист /«Казак 
филологиясыныц озекчч мэселелерЬ атты профессор 
М.С.Сергалиевтыц 60 жылдыгына арналган гылыми 
конференцияда жасалган баяндама.-Алматы.-1998.

199. М.Эуезовтщ «Абай жолы» эпопеясында 
шешендак енер ернектершщ керкемдпс кызмеп 
/«М.Эуезов жэне элем эдебиетЬ атты екипш гылыми-
теориялык конференцияда жасалган баяндама.-Алматы.-
1998.

53



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЬЩ РЕДАКЦИЯЛАУЫМЕН 
ШЫККАН ЕЦБЕКТЕР

ТРУДЫ, ИЗДАННЫЕ ПОД РЕДАКЦИЕЙ 
Ж.Д.ДДЦЕБАЕВА

1. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
ЖД.Дэдебаев. -№ 1. Алматы, 1992.-112 б.

2. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы -
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Дедебаев. -№2. - Алматы, 1993.-116 б.

3. Жанкелдгкызы Улбике. Айтыстары /Жалпы 
редакциясын баскарган ЖД.Дэдебаев. -Алматы: Мектеп,
1995. -89 б.

4. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 3. Алматы, 1996.-132 б.

5. КдзМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 4,- Алматы, 1996.-141 б.

6. Кдртабайулы т . Халкыма карыздармын, 
мищепм жок: олендер, балладалар, дастандар /Жалпы 
редакциясын баскарган Ж.Д.Дедебаев. -Алматы:Мектеп.
1996. -196 б.

54



7. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы 
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред. 
Ж.Д.Дэдебаев. -№5.- Алматы, 1996.-139 б.

8. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 6.- Алматы, 1997.-124 б.

9. КазМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 7.- Алматы, 1997.-126 б.

10. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 8.- Алматы, 1997.-138 б.

11. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 9.- Алматы, 1997.-150 б.

12. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы -
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 10.- Алматы, 1997.-124 б.

13. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы -
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 11.- Алматы, 1997.-156 б.

14. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 12.- Алматы, 1997.-164 б.

15. КдзМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 13.- Алматы, 1997.-120 б.

16. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 14.- Алматы, 1997.-119 б.

17. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Еыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 15.- Алматы, 1997.-172 б.

55



18. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 16.- Алматы, 1997.-189 б.

19. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 17.- Алматы, 1998.-268 б.

20. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж-Д.Додебаев. -№ 18.- Алматы, 1998.-111 б.

21. Филологияньщ езекп мэселелер1. К.Ахановтыц
70 жылдыгына арналган Республикалык гылыми-
теориялык конференцияныц материалдары. /Рыл. ред. 
Ж.Д.Дэдебаев. -Алматы, Казак, университет!, 1998.-314 б.

22. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы -
Вестник КазГУ Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Дедебаев. -№ 19.- Алматы, 1998.-155 б.

23. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы -
Вестник КазГУ. Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Двдебаев. -№ 20.- Алматы, 1998.-147 б.

24. К,азМУ хабаршысы. Филология сериясы
Вестник КазГУ Серия филологическая /Рыл.ред.
Ж.Д.Дэдебаев. -№ 21.- Алматы, 1998.-154 б.

56



Ж.Д.ДЭДЕБАЕВТЫЦ ГЫЛЫМИ 
ЖЕТЕКШ1Л1Г1МЕН ОРЫНДАЛРАН КАНДИДАТГЫК, 

ДИССЕРТАЦИЯЛАР

КАНДИДАТСКИЕ ДИССЕРТАЦИИ, 
ВЫПОЛНЕННЫЕ ПОД НАУЧНЫМ РУКОВОДСТВОМ 

Ж.Д.ДАДЕБАЕВА

1. Ахметжанова Ж.Ш. Национальное своеобразие 
поэзии Жамбыла Жабаева и вопросы его воссоздания в 
переводе на русский язык. - Алматы, 1998.

2. Султангалиева Ж.С. К,аз1рп казак лирикасын- 
дагы мшез мэселелерь -Алматы, 1998.

3. Шэйекенов Ж.Ж. Эбу Сэрсенбаевтыц лири- 
касы. -Алматы, 1998.

57



ЕЦБЕКТЕРДЩ АЛФАВИТТ1К К0РСЕТК1Ш1 

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ТРУДОВ

Абырой туы, ар-ождан жалауы 50
Акыл, кдйрат, журекп б1рдей устап 46
Акын мурасы 40
Акын туралы трилогия 37
Акын. Жазушы. Сыншы 44
Алты елец айналасындагы алты ауыз сез 45
Алтын аркау 40
Ана мерей 41
Анахарсис 47
Арымас асыл мура 38
Асыл мура 36
Атыцнан айналайын Эулие ата 50 
Аякдалмаган ецпме 40

Эдеби шыгарма 41
Эдебиеттану гылымыньщ непздер1 40, 41
Эдебиет — алтын к е т р  40
Элемда тац кдлдырган "Жемила1 41
Эсемпаз болма ернеге 47
Эсерл1 шыгарманыц 'еттегене-айы" 37
Эуезовтану меселелер1 48
Эулие ата 48

58



Багдар тузу, мшдет бшк 41 
Байзак батыр 46, 48 
Билер ережесл 45 
Билер шеж1рес1 44 
Болыс болдым, мшеки... 46
Белприс Элменулы жэне казак, шешендис e H e p i 47 
Белпргк Элменулы. Шешендгк сездер 44 
Белтзргк шешен 45
Белпрйс шешен сездершщ адамгершшйс нысанасы 47 
Белтарж шешен сездершщ керкемдш 47 
Белпрж  шешеннщ сездер1 44, 45, 47 
Бшмдщен шыккан сез 46

Бабиден Мустафин 42 
Ралым M epefti 41 
Ралым устаз мерей! 37

Дэршер туралы дастан 37  
Дэстур децгей! 38 
Дестур жалгастыгы 38 
Достык, дэнекер! 41 
Дуниетаным жене ерекет 36,  37

Жазушыньщ шыгармашылык, даралыга жэне мшез
шьшайылыгы 49
Жамбылдьщ акындыгы 48
Жамбылтану 50
Жан байлытын ойлаган 45
Ж эцпр батыр 44
Журек шындыты 39
Журектеп нур 41
Журектщ тш н  сейлеткен 50
"Жулдыз" журналыньщ бетщцеп сьш туралы 41

59



Жыр аркауы махаббат болганда 31

Исторический факт и художественный вымысел 39

Келел1 меселелер, курдел1 туйшдер 38 
"Келшжанныц к е ц т н  таба алмасан" 36 
Кец тыныс, терец толгам 42 
Keycap булак 39 
Кек Кесене 45
Керкемдак дестур жене характер даралыгы 49 
Керкемдак шындык, кырлары 42

Кддыргали бек Крсымулы 49 
"Казак едебиетГ газетшде 1987 жылдыц екшпп 
жартысында жарияланган едеби сын туралы 41 
Казак едебиетк Жогары оку орындарына арналган 
багдарлама 43
Казак тарихи романы: дестур мен жацашылдык 42 
Казак тарихи романыньщ дамуындагы такырыптык 
жалгастык 38
Кдзактыц демонологиялык ецпмелер1 44 
Кдз1рп казак прозасындагы М.Эуезов дестур1 39 
Ka3ipri казак романындагы дестурл1 медениет K e p im c re p i 
42
Каралы сулу 39
Караханныц ботасы кабылан туган Алмамбет 45, 46 
Кдртайдык, кайгы ойладык, уйкы сергек 46

“Манас” жыры жене eMip шындыгы 46 
Мез болады болысьщ 46 
М ецп Мухтар 41 
Менщ nipiM — Суйшбай 42

60



Мерзщщ баспасез бетгндеп кдз1рп кдзак едеби керкем 
сыны 42
Мехмедсултан айналасындаты ацыз бен акцкдт 46 
Муратьша жеткен жазушы 42 
Мухтар Эуезов 43, 49
Мухтар Эуезов дестурлершщ жалгастыгы 39 
М.Эуезов двстур1 жэне кдз1рп кдзак тарихи прозасы 38 
М.Эуезов жэне халык медениетт 49 
М.Эуезовтщ "Абай жолы" эпопеясындагы Абай дэстур1 
46, 47
М.Эуезовтщ керкемдтк мурасьшьщ мэш жене оньщ 
буггнп едеби процеске ecepi 39

Образдылык сыры 36
Ойы сара, таланты дара, e3i дана 47
Отражение традиционного мировоззрения в современном 
казахском историческом романе 43
Отчет о научно-исследовательской работе “Труд писателя 
и психология процессов художественного творчества” 48 
Отырар жэне оньщ кдЬарман eidM i Кдйырхан 49

©лендеп сез 39
©Mip шъшдыгы жене керкемдгк шелом 43 
©Mip шьшдьпынан — енер туьщдысьша 42 
©су жольшда 40 
©пардщ жуз1, кестенщ 6i3i 41

Парасат 40
Профессор АСадьщов туралы сез 45 
Профессор М.Сергалиев 50

Салкдм Ж ецпр 48 
Сацрык батыр 43

61



Сацырык батыр бейнеа 45
Саркылмас кдзына 40
Сенбе журткд турса да кднша мактап 47
Сен1мге толы сагыныш 36
Сез сарасы 47
Сушнбай 46
Сушнбай Аронулы 48
Сыкэк сарбазы 45
Сынньщ сырлы сипаты 39
Съезд алдындагы сауалга жауап 42
С.Кцрабаев туралы сез 48

Табигатпен тщдеснт 37  
Таланттар тагылымы 38 
Талас елкесшщ ацыздары 45
Тамабек Кдртабайулыныц шыгармашылык мурасы 48
Тарихи дерек жене жазушы шеберлгг1 38
Тарихи жене керкемдйс шындык 37
Тарихи прозадагы жастар i3fleHici жене дэстур 39
Тарихи роман мэселелер1 38
Тарихи романдаты халыкгык дэстур 43
Тарихи тулга шындыгы 38
Тарихи шындык жене керкемддк шепйм 38
Тербие ToniMi 37
Терец тамырлар 38
Терецнщ терген маржанын 48
Толкование снов 43
Теле би 43
Традиции и вопросы современного развития казахской 
литературы 38
Традиции М.Ауэзова в современном казахском советском 
романе 39
Тулпар туралы толгамдар 46

62



Тулпар турпаты 49
Тулпардьщ сыны мен бабы 45, 49
Туманбай Молдаталиевтьщ акындыгы 50
Туркс1бтщ бойымен 39
Туе жэне оны жору 43
Тустщ аяны 43

Улбике акын 46 
Устаз улагаты 40 
Устаздык улагат 49 
Устаздык улагат бшгшде 48 
Устаздык - улы нэрсе 46, 49

1здеп келем 36

Фантастика туралы пайымдау 37

Халык оньщ шын аты 47

Шешутш кезен, шеж1реа 39 
Шона Смаханулы 45 
Шымырлап бойга жайылган 41 
Шындык жэне шыгарма 40, 42 
Шыргалан шындык 43 
Ш.Айтматов жэне ауыз эдебиеп 41

Эстетикалык кдбылдау сырлары 37

63



Б1РЛЕС1П ЖАЗЕАН АВТОРЛАРДЬЩ ECIM 
КвРСЕТКНШ

ИМЕННОЙ УКАЗАТЕЛЬ СОАВТОРОВ

Ергебеков К,- 38 
Кекыпев Т.К. 40 
К,аражанов К,- 43, 45 
Кожакеев Т. 38 
Ордалиев С. 43

64



МАЗМУНЫ

Окырмандарга.................................................................. 7

Ж.Д.Дэдебаевтьщ eM ipi мен кызметшщ
басты кезецдер1.............................................................. 8

Эл-Фараби атындагы К,азак мемлекетпк 
улттык. университет! филология гылымдары- 
ньщ докторы, профессор Ж.Д.Дэдебайульгаьщ 
гылыми-педагогикалык кызметшщ кыскаша 
очерю................................................................................. 14

Ж.Д.Дэдебаевтыц гылыми-педагогикалык 
кызмет! туралы тю рлер ................................................ 34

Ж.Д.Дедебаевтъщ гылыми ецбектергнщ 
хронологиялык керсеткшп............................................36

Ж.Д.Дедебаевтьщ республикалык жэне 
халыкаралык гылыми конференцияларда 
жасаган баяндамалары.....................................................51

Ж.Д.Дедебаевтыд редакциялауымен шыккан 
ецбектер.............................................................................. 54

ЖД.Дедебаевтьщ гылыми жетекш1л1г1мен 
орындалган кандидаттык диссертациялар................. 57

Ецбектердщ алфавитпк K ep ce iK im i............................ 58

B ip n e c in  жазган авторлардьщ eciM K epceTK iuii........64

65



СОДЕРЖАНИЕ

К читателям..................................................................... 7

Основные даты жизни и деятельности 
Ж.Д.Дадебаева..................................................................  11

Краткий очерк научно-педагогической 
деятельности Дадебаева Жанкары Дадебаевича, 
доктора филологических наук, профессора, члена- 
корреспондента Академии наук Высшей школы 
Республики Казахстан, декана филологического 
факультета Казахского государственного нацио­
нального университета имени аль-Фараби............. 24

Отзывы о научно-педагогической деятельности 
Ж.Д.Дадебаева.................................................................. 34

Хронологический указатель научных трудов
Ж. Д. Дадебаева...............   36

Доклады на республиканских и международных 
научных конференциях.................................................... 51

Труды, изданные под редакцией Ж.Д.Дадебаева......54

Кандидатские диссертации, выполненные под 
научным руководством Ж.Д.Дадебаева........................57

Алфавитный указатель трудов....................................... 58

Именной указатель соавторов.........................................64

66



Ж ан гар а  Д э д е б а й у л ы  Д э д е б а е в

Кдзакстан ралымдарыныц биобиблиографиясына 
материалдар

Редакторлары Р.С.Турысбек, Ж.О.Мэмбетов 
Компьютерде терген С.Тойшыбекова

Теруге 18.09.98 кол койылды. Басылува 28.10.98 кол койьшды. 
Формат 70x100 1/32. Офсетп каваз.Офсетп басылыс. Келем1 4,5 б.т. 

Таралымы 100. Тапсырыс №412.

Эл-Фараби атындавы Казак мемлекеттж улттык университет1н1н 
"Казак университет!" баспасы.

480078. Алматы, эл-Фараби дацвылы,71.


